
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 2019 - 3
Data 15-06-2019

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE
ELETTORALE COMUNALE.

 
L’anno duemiladiciannove , il giorno quindici del mese di Giugno , alle ore 17:27 nella Sala della
Casa Comunale, a seguito di invito diramato dal Sindaco in data 15-06-2019 prot. n. 5352 si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta  straordinaria , pubblica, in prima. Presiede la seduta il Consigliere
Elisabetta Mauriello in qualità di Presidente del Consiglio.
Eseguito l'appello nominale risultano presenti n. 13  e assenti n. 0  come segue:
Consiglieri Pres. Ass. Consiglieri Pres. Ass.
AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
MASI STEFANO
BRACCIANO ALFONSO
BARBATO NICOLA MAURO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE
BARBATO EUFEMIA
MAURIELLO ELISABETTA

X
X
X
X
X
X
X
X
X

 

DELL'APROVITOLA
MARIANNA
SEPE PAOLO
ZAMPELLA GIOVANNI
SGLAVO NICOLA

 

X
X
X
X

   

   
   
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori : _______________________________________________

Con la partecipazione del Sgretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori, il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
 
Oggetto: Elezione della Commissione Elettorale Comunale.

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
Visto l’art. 12 del T.U. approvato con D.P.R. 223/1967 così come modificato dalla legge di
conversione 27 gennaio 2006 n. 22 del d.l. n. 1 del 03.01.2006. che così recita: “Il Consiglio Comunale,
nella prima seduta successiva all’elezione del Sindaco e della Giunta Municipale, elegge, nel proprio
seno, la Commissione Elettorale Comunale. La Commissione rimane in carica fino all’insediamento di
quella eletta dal nuovo Consiglio. La Commissione è composta dal Sindaco e da tre componenti
effettivi e tre supplenti nei Comuni al cui Consiglio sono assegnati fino a cinquanta consiglieri
………….;
Dato atto che:

a)       questo Comune, cui sono assegnati n. 12 Consiglieri comunali deve dare corso all’elezione



di n. 3 componenti effettivi e n. 3 supplenti;
b)       per la nomina deve essere osservata la seguente procedura (art. 13 del T.U. n. 223/1967):

-   dovranno essere fatte distinte votazioni prima per l’elezione dei componenti effettivi, poi
per l’elezione dei componenti supplenti;
-    il Sindaco non prende parte alle votazioni;
-   è richiesta la presenza di almeno la metà dei consiglieri assegnati;
-   ciascun consigliere dovrà scrivere un solo nome e saranno proclamati eletti coloro che
avranno riportato il maggiore numero di voti purché non inferiore a tre;
-   a parità di voto è proclamato eletto il più anziano di età;
-   la minoranza consiliare deve essere rappresentata per cui, qualora nella votazione non sia
riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della
commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza
che ha ottenuto il maggior numero di voti;

Ritenuto necessario procedere alla votazione;
Preso atto che di comune accordo si è deciso di procedere a votazione palese sulla base dei nominativi
proposti da maggioranza ed opposizione; 
 Visto il parere di regolarità tecnico espresso favorevolmente dal responsabile del servizio ex art. 49
d.lgs. 267/2000;
 

 
DELIBERA 

 
- DI nominare la Commissione Elettorale Comunale nelle persone di:
 
Componenti effettivi:
 
Moretti Mario

Barbato Nicola Mauro

Sglavo Nicola
 
 
Componenti supplenti
 
Bracciano Alfonso
Barbato Rachele
Zampella Giovanni
 
 
- DI dare atto che la minoranza è rappresentata, rispettivamente:

a)      tra i componenti effettivi da Sglavo Nicola
b)      tra i componenti supplenti da Zampella Giovanni

 
Favorevole all’unanimità
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000,
N° 267
Oggetto. Elezione della Commissione Elettorale Comunale.  



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 2° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

 X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  13.06.2019

  Il Responsabile del Servizio

 
 Dott. Salvatore Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

 Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 X Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   13.06.2019 Il Responsabile del Servizio

 Dott. Salvatore Fattore

 
 O.D.G. (3)

Elezione della Commissione Elettorale Comunale.

Si premette che il processo verbale è riportato in forma sintetica.
Esso potrà esaminarsi nella sua interezza attraverso i resoconti stenografici da
richiedersi all’ufficio di segreteria oppure attraverso le riprese audio e video pubblicate
sul sito istituzionale.



Il Sindaco propone: Mario Moretti – effettivo;
                               Nicola Mauro Barbato – effettivo.
La minoranza propone Sglavo Nicola – effettivo.
Maggioranza: Alfonso Bracciano – supplente;
                      Rachele Barbato – supplente.
La minoranza propone Giovanni Zampella – supplente.
Favorevoli all’unanimità.

________________________________________________________________________
Processo verbale del 15.06.2019 allegato alla delibera di Consiglio Comunale n°  3
 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 133 DEL 11-06-2019

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

 

N. 3    DEL  15-06-2019

 

 

Oggetto:ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.
 

Letto, confermato e sottoscritto

 

Il presidente
del consiglio
Comunale

Il Segretario
Comunale

Elisabetta
Mauriello

Dott.ssa Erika
Liguori

x
l'originale

Documento



informatico
firmato
digitalmente
ai
sensi
del
T.U.
445/2000
e del
D.Lgs
82/2005
e
rispettive
norme
collegate,
il
quale
sostituisce
il
documento
cartaceo
e la
firma
autografa.

  
x la

copia

La
firma
autografa
è
sostituita
da
indicazione
a
stampa
dei
soggetti
responsabili
ai
sensi
del
D.Lgs
12/02/93,
n.
39,
art.
3,
c.2.
L’originale
del
documento
informatico
è
stato
prodotto
e



conservato
dall’Amministrazione
secondo
le
regole
tecniche
previste
dal
D.
lgs.
82/2005.

 
 
 
 


